
 1 

ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.4/2011 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  

dne 15.9.2011 od 17,00 hod. v kulturním domě v Lažanech 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: viz.  presenční listina 

 

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byly schváleni 

Jaroslav Červa a  Ing. Václav Sodomka. 

 

Program:  

1/   Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

2/   Opětovné podání žádosti do POV Libereckého kraje v roce 2011 

3/   Rozpočtové opatření č. 2/2011 

4/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 2012 

5/  Příprava rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2013-2015 

6/  Informace o Programu rozvoje venkova 

7/  Došlá pošta 

8/  Diskuse   

9/  Usnesení 

10/  Závěr   

 

Programu doplněn o bod:  

Presentace firmy ANTEE s.r.o. Praha – tvorba internetových stránek 

Program zasedání byl schválen 10 hlasy. 

 

Jan Hadrava (mobil: 776 154 493) firma ANTEE s.r.o. Praha 

Zástupci firmy nabídli MR Jizera jednorázové zpracování internetových stránek zdarma včetně 

nepřetržitého provozu a poradenství.í 

Vlastní redakční systém 

Weby budou obsahovat různé moduly – fotogalerie, diskuse, hodnocení stránek, základní 

informace, kulturní a společenské akce v regionu 

 

Pro obce bude možné školení, jak vytvořit stránky, které přilákají další návštěvníky 

Informace z jiných stránek nelze 100% přenášet, bude muset dojít k individuálním konzultacím. 

 

ÚKOLY: Poradce zašle adresář obcí firmě ANTEE s.r.o. Praha 

 

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

Obce nahlásí do 30.5.2011 poradci, co budou konkrétně za přidělené finanční zdroje realizovat – 

musí se vždy jednat o samotný funkční celek. Je nutné mít k žádosti o dotaci připravená 

pravomocná stavební povolení či územní souhlasy nebo ze stavebního úřadu potvrzení, že na 

danou akci, která bude přesně popsána, není vyžadováno žádné opatření stavebního úřadu. 

Prosím zajistit povolení i na výsadbu zeleně. Netýká se nákupu techniky. 

- částečně splněno, žádost však nebude podána 

  

 



 2 

Vyvěšený závěrečný účet za rok 2010 dodaly obce:  Čtveřín, Sychrov, Sv. Újezd, Svijany, 

Radimovice, Lažany, Žďárek, Kobyly, Pěnčín, Paceřice, Příšovice 

Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za rok 

2010  zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 

vědomí. 

Obce, které nepřinesly vyvěšený závěrečný účet k archivaci, ho dodají na příští jednání MR. 

 

 

2/  Opětovné podání žádosti do POV Libereckého kraje v roce 2011 

Akce: Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obce 

 

AKTIVITY PROJEKTU VČETNĚ FINANČNÍHO VYJÁDŘENÍ: 

1/ Obec Kobyly   

V Obci Kobyly se jedná: 

a/  o obnovu bývalé budovy hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u 

Pěnčína), kde dojde k obnově střešní krytiny ( 38 m2), bude provedena obnova venkovních 

omítek  ( 32 m2) a dojde k nátěru vstupních vrat. Celkem 80 000,-- Kč 

b) o obnova bývalé budovy hasičské zbrojnice v Kobylech (st.p.č. 91 v.k.ú. Kobyly), kde dojde 

k výměně a nátěru plechování,  v nátěru 6 ks oken a k obnově nátěru na vstupních vratech 

a vstupních dveřích. Celkem 20.000,-- Kč 

   

2/ Obec Příšovice   

V Obci Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří u obecního úřadu sloužící jako sklad 

obecního majetku. 

Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice. 

Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 

dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a vybetonování podlah o 

rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného trámu a ke stažení 

budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby. 

Celkem  100 000,- Kč 

 

3/ Obec Radimovice  

V Obci Radimovice proběhne rekonstrukce autobusové zastávky ( objekt bez čp.)-výměna oken v 

provedení antivandal, doplnění označení obce, položení zámkové dlažby včetně zábran na části 

p.p.č. 173/5 k.ú. Radimovice u Sychrova (prostor mezi stávajícími zábranami a místní komunikací 

- asfaltem).  

Celkem  99 000,- Kč 

 

4/ Svijanský Újezd  

V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 

Svijanský Újezd.  

Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 

prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 

obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr. 

 Celkem  92 000,- Kč           

 

 



 3 

5/ Svijany  

V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 

sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 

63/13 v.k.ú. Svijany) 

Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena novou krytinou na 

ploše 42 m2.  

Celkem  100 000,- Kč 

 

6/ Žďárek  

V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u bývalé hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 

k.ú.Žďárek u Sychrova. Rozměry vrat jsou 320x340 cm tj.10,88m2 

Celkem  98 000,- Kč 

 

7/ Čtveřín  

V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 

Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín. 

 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2), následné betonování podlahy 22m2, nově bude 

provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 

bude provedeno odvětrání budovy. 

Celkem  100 000,- Kč 

 

8/Vlastibořice 

Dojde k úpravě nevyužité hasičské zbrojnice na technické zázemí sportoviště (šatna a sklad) 

v části obce Vlastibořice-Jivina na st.p.č 151 v k.ú. Vlastibořice  

Dojde k vybourání zborcené  betonové podlahy včetně podloží 32 m2  a provedení nové, k 

vybourání otvoru pro vstupní  dveře 1100 x 2000 včetně nákupu dveří, k vyzdění dělící příčky 

včetně základu a omítek  11 m2  a k vybourání otvorů pro 3 okna včetně jejich zakoupení.  

Celkem: 100 000,- Kč 

 

9/ Sychrov  

Pro Obec Sychrov bude zakoupen nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní 

techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova. 

Pro domek bude vybudována základová deska do max. rozměru 20m2. 

Celkem  75 000,- Kč 

 

10/ Paceřice 

Rekonstrukce části střešní konstrukce bývalé hasičské zbrojnice v Paceřicích čp. 22. Objekt je 

z využíván jako obecní sklad drobné techniky, nářadí, náhradních dílů a jako dílna pro 

opravy techniky obce. Následkem vichřice došlo k poškození původní staré části střechy, bylo 

provedeno provizorní zabezpečení. Z důvodu zatékání hrozí další poškození objektu. 

Rozsah plnění :  Výměna pozednice, části krovů a bednění. Přeložení cca 1/2 střechy 120 m2  s 

výměnou poškozených šablon. Výměna 17 m okapů. 

Náklady: 100 000,- Kč  

 

 

Celkové náklady  964 000,- Kč 

Požadovaná dotace  500 000,- Kč 



 4 

Vlastní zdroje   464 000,- Kč budou hrazeny z rozpočtu Mikroregionu Jizera v roce  

2012 

 

 

3/   Rozpočtové opatření č. 2/2011 

Rozpočtové opatření č. 2/2011 reaguje na příjem příspěvku na protidrogovou prevenci z Města 

Turnov ve výši 27 380,- Kč, výdej v totožné  částce.Rozpočtové opatření je přílohou zápisu.  

 

Nikdo nemá proti rozpočtovému opatření výhrady, je možné ho schválit. 

 

4/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 

2012 

ÚKOLY: Členské obce zašlou poradci do 9.11.2011 návrhy na tématické okruhy k podání 

žádosti o dotaci z POV Libereckého kraje. Poradce zašle před zasedáním svazku obcím 

souhrn požadovaných tématických okruhů. 

 

 

5/  Příprava rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2013-2015 

Vklady obcí    2,- Kč x počet obyvatel (úhrada za vedení účetnictví, za  

                                                 software pro vedení účetnictví, poplatky za vedení účtu, atd.) 

Poradenská činnost  a odměna předsedy svazku                cca 150 000,- Kč  

 

Vlastní vklady na DT 7          jednotlivé obce si na akce, které budou podány v POV DT 7 a na  

ostatní akce, vyčlení potřebnou částku ve svém  rozpočtu,    

v příslušné  kapitole. 

Rozpočet bude vyrovnaný - příjmy 270 500,- Kč a výdaje 270 500,- Kč 

 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů musí být Návrh rozpočtu svazku obcí MR Jizera na rok 2012 vyvěšen po dobu 15 dnů na 

úředních deskách členských obcí. 

 

 

ÚKOLY:  

Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2012 dá částku 15.000,- Kč na Mikroregion 

Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení.  

 

Dle § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

bude zpracován i rozpočtový výhled na roky 2013 – 2015 

 

NÁVRH: 

 

rok 2013 

příjmy: 

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku            150 tis. Kč 

náklady na účetnictví      8 tis. Kč  

členské příspěvky                                           42 tis. Kč 



 5 

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku               150 tis. Kč 

náklady na účetnictví        8 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42 tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

rok 2014 

příjmy: 

 náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku             100 tis. Kč 

náklady na účetnictví      10 tis. Kč  

členské příspěvky                                            42 tis. Kč 

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  200 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku               100 tis. Kč 

náklady na účetnictví      10 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  200 tis. Kč 

 

rok 2015 

příjmy: 

náklady na poradce,  

odměna předsedovi svazku   150 tis. Kč 

náklady na účetnictví      10 tis. Kč  

členské příspěvky                                          42 tis. Kč  

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku              150 tis. Kč 

náklady na účetnictví      10 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

Vše je zahrnuto do nedaňových příjmů. Členské obce souhlasí s návrhem, na příštím zasedání 

dojde ke schválení. 



 6 

6/  Informace o Programu rozvoje venkova 

Opatření III. 2. 1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby 

Podopatření III. 2. 1. 1 Obnova a rozvoj vesnic 

V rámci každého regionu NUTS 2 bude vyhlašován pouze jeden z následujících záměrů. 

a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí  

b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu  

 

Přehled vyhlašovaných záměrů dle NUTS 2 uvádí následující tabulka: 

 

REGION NUTS 2 Záměr 

Střední Čechy b) 

Jihozápad b) 

Severozápad a) 

Severovýchod b) 

Jihovýchod a) 

Střední Morava a) 

Moravskoslezsko b) 

 

Z tohoto vyplývá, že na 90% bude na podzim 2011 vypsána podpora na NUTS Severových na 

vodovody a kanalizace. 

 

 

7/ Došlá pošta 

žádná 

 

 

8/ Diskuse 

PhDr. Maierová – informace 

Slavnostní otevření projektu Čistá Jizera proběhne 4.10.2011 od 12,00 hod. na náměstí, od 13,00 

hod. na Střelnici 

 

4.11.2011 proběhne otevření dopravního terminálu 

 

Pohlednice leteckých snímků 

Aleš Hora – tel.č. 353 227 215 

1500 ks – 2,6 Kč/kus 

inghora@seznam.cz 

 

 

9/  Usnesení 

Účast 10 členských obcí  

Členská schůze schvaluje: 

a) vytvoření webových stránek firmou ANTEE s.r.o. ( 9 hlasů ano, 1 se zdržel) 

mailto:inghora@seznam.cz


 7 

b) akci: Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obce k podání žádosti o dotaci 

z POV Libereckého kraje program č. 17 včetně vyčlenění částky 464 000,- Kč v rozpočtu 

mikroregionu v roce 2012              (10 hlasů ano) 

c) rozpočtové opatření č. 2/2011        (10 hlasů ano) 

 

  Členská schůze bere na vědomí: 

- informace o Programu rozvoje venkova 

 

Členská schůze neschvaluje: 

            - žádný bod programu 

 

 

 

 

 

……………………..     ….………………….                .…………………    

Ing. Václav Sodomka         Jaroslav Červa                                  Ing. Petr Lelek 

    ověřovatel            ověřovatel                předseda 

 

 

 

10/ Závěr 

Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,00 hod. 

Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne  24. listopadu 2011 od 17,00 hod. Paceřice, 

klubovna hasičské zbrojnice. 

 

 

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 

              mobil: +420605775053  

              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.com



 

 

 

 

 


